[image: image1.jpg]

ДУМА ВЕРХНЕКЕТСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
№ 52 от 23.06.2020

            р.п. Белый Яр

 ул. Гагарина, 15

О внесении изменений в решение Думы Верхнекетского района от 28.06.2016 № 29 «Об утверждении Положения о звании «Почётный гражданин Верхнекетского   района»
Рассмотрев представленный Администрацией Верхнекетского района проект изменений в решение Думы  Верхнекетского  района  от  28.06.2016 № 29  «Об утверждении Положения  о звании  «Почётный  гражданин  Верхнекетского  района», в целях совершенствования муниципального нормативного правового акта,
Дума  Верхнекетского  района

решила:

1. Внести  в решение  Думы Верхнекетского  района  от  28.06.2016 № 29 «Об утверждении Положения  о звании  «Почётный  гражданин  Верхнекетского  района» изменения:

в Положение о звании «Почётный гражданин Верхнекетского района»:

1) пункт 3 дополнить абзацем следующего содержания: «Фотография, краткая биография с информацией о заслугах и наградах гражданина, удостоенного звания Почетный гражданин, размещаются на сайте Администрации Верхнекетского района».

2) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Звание Почетный гражданин   присваивается ежегодно и не более чем двум гражданам»;

3) пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Ходатайство подаётся в срок до 1 октября текущего календарного года.

К ходатайствам, поданным лицами, указанными в пункте 10 настоящего Положения, прилагаются: согласие на обработку персональных данных; согласие на размещение фотографии, краткой биографии с информацией о заслугах и наградах гражданина, удостоенного звания Почетный гражданин на сайте Администрации Верхнекетского района; копии документов, подтверждающих основания присвоения звания Почётный гражданин, предусмотренные пунктом 2 настоящего Положения, в том числе протоколы собраний коллективов органов местного самоуправления и организаций, указанных в пункте 10 настоящего Положения.

4) подпункт 1) пункта 16  изложить в следующей редакции:

«1) внеочередного приёма Главой Верхнекетского района и председателем Думы Верхнекетского района, другими должностными лицами органов местного самоуправления Верхнекетского района, руководителями муниципальных учреждений, предприятий муниципального образования Верхнекетский район Томской области;»;

5) в пункте 18 слова «муниципального образования «Верхнекетский район» заменить словами «муниципального образования Верхнекетский район Томской области»;

6) в приложении слова «Муниципальное образование «Верхнекетский район» заменить словами «Муниципальное образование Верхнекетский район Томской области».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория».

3. Разместить решение на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.
               Председатель Думы                                           Глава

               Верхнекетского района                                      Верхнекетского района

               ____________Е. А. Парамонова                       ____________ С.А. Альсевич
Дело-1, Администрация -1, прокурат.-1, администрации поселений-9, «Территория»-1